EDITAL Nº 020/2020 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS REFERENTE

A 1ª FASE DO EDITAL Nº 008/2020-

DRA/PROGRAD E CONVOCA OS

CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO

CAMPUS DE CURITIBA I PARA O ANO

LETIVO DE 2020.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 008/2020 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de

CURITIBA I (EMBAP) da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os

candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º. O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do campus nos dias 06

e 09 de março de 2020 para o encaminhamento de documentação da matrícula.

Art. 3º. Para modalidade de Transferência Externa, o candidato com situação deferida, deverá

entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no endereço e horário

de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte

documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial dos respectivos campi da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

I. UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA I - EMBAP

SECRETARIA ACADÊMICA

Rua Comendador Macedo, 254 - Centro

CEP: 80060-030

Horário: 9h às 11h30min e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

no Protocolo do Campus de Curitiba I (Embap) da Unespar, dirigida à Secretaria

Acadêmica/Setor de Controle Acadêmico, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão

do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 04 de março de 2020.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS

(1ª FASE) - CAMPUS DE CURITIBA I (EMBAP)

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

SOLICITANTE SÉRIE CURSO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDRE DE SOUZA BRACISIEVICZ 2º SUPERIOR EM INSTRUMENTO DEFERIDO --

ANTHONNY FELIPE ORTELLADO RAMOS 2ª LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO
--

EDUARDA KARON KOGIN 3ª SUPERIOR DE PINTURA DEFERIDO
--

FERNANDA RIBEIRO DE ALMEIDA 2ª SUPERIOR DE PINTURA DEFERIDO
--

GIZA COSTA LIMA 2º SUPERIOR DE PINTURA DEFERIDO
--

JORDANO EYMARD OLIVEIRA 2ª SUPERIOR DE INSTRUMENTO DEFERIDO
--

LEANDRO TELES MOTA 2º LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO
--

LUCIELLE MOREIRA DA SILVA 3º SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA DEFERIDO
--

MACKELVIN VALENTIM DA SILVA 2ª SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA DEFERIDO
--

MAIKO THOMÉ DE ARAÚJO 3º SUPERIOR DE INSTRUMENTO DEFERIDO
--

MARIA LUIZA IESKI KALUZNY

2º LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO
--

NICOLLE GUEDES LAZZARETTI 4º SUPERIOR DE GRAVURA DEFERIDO
--

II - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

SOLICITANTE SÉRIE CURSO

TURNO PRETENDIDO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA EDUARDA MACIEL TELES

2ª BACH. EM ARTES VISUAIS - TARDE
BACH. EM ARTES VISUAIS -

NOITE
DEFERIDO --

KARINA PERRI CELLI PORTUGAL 2ª SUPERIOR DE PINTURA - TARDE xxxx INDEFERIDO (Inesistência de turno)

MARINA DE FREITAS RAIMUNDINI

2ª BACH. EM ARTES VISUAIS - TARDE
BACH. EM ARTES VISUAIS -

NOITE DEFERIDO --

MURILO VALORE GODOY

2ª SUP. DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA xxxx INDEFERIDO (Inesistência de turno)

PEDRO DA SILVA DE CARVALHO

2º BACH. EM ARTES VISUAIS - TARDE BACH. EM ARTES VISUAIS -
NOITE DEFERIDO --

RENATA DOS SANTOS PINA

2º SUPERIOR DE PINTURA - TARDE xxxx INDEFERIDO (Inesistência de turno)

SARA DA SILVA ULIANA 2º
BACH. EM MUSEOLOGIA xxxx

INDEFERIDO
(Inesistência de turno)

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

SOLICITANTE
CURSO/ORIGEM

     CURSO PRENTENDIDO

   RESULTADO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

AUGUSTO MORAES MILANI SUPERIOR DE ESCULTURA BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE DEFERIDO --

BEATRIZ LAVADO HAMANN BACHARELADO EM MUSEOLOGIA LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS INDEFERIDO (Ausência de vaga)

BEATRIZ LAVADO HAMANN BACHARELADO EM MUSEOLOGIA BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE DEFERIDO --

BRYAN DE PAULA LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE DEFERIDO --

DANIELI COUTINHO S. DA SILVA LICENCIATURA EM MÚSICA

CAMPUS II

LICENCIATURA EM MÚSICA

DEFERIDO MEDIANTE
APROVAÇÃO  THE --

ELLEN CAROLINE RAMOS SUPERIOR DE GRAVURA BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE DEFERIDO --

FERNANDA RIBEIRO DE ALMEIDA SUPERIOR DE PINTURA LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

GABRIELA ZAIONCZ  JACOMEL LICENCIATURA EM MÚSICA

SUPERIOR DE INSTRUMENTO DEFERIDO MEDIANTE
APROVAÇÃO  THE --

GEOVANNA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM BIOLOGIA

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS
INDEFERIDO (Falta de

documentação)

GILZA COSTA LIMA SUPERIOR DE PINTURA BACH. EM ARTES VISUAIS - TARDE DEFERIDO --

GIULIA GALLASSINI PICININ

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

CAMPUS II

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

DEFERIDO --

JAQUELINE DE SOUZA CUNHA

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE
DEFERIDO --

JONAS HENRIQUE CZAJA LICENCIATURA EM MÚSICA

SUPERIOR DE INSTRUMENTO
DEFERIDO MEDIANTE

APROVAÇÃO
THE

--

KARINA PERRI CELLI PORTUGAL SUPERIOR DE PINTUIRA BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE DEFERIDO --

KEILA MICHELLY G. DA SILVA XXXX XXXX INDEFERIDO EDITAL

2ª FASE

MATHEUS VIDAL VIEIRA LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

CAMPUS II

BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE
INDEFERIDO

(Falta de
documentação)

RAPHAELLA MARTINS DINIZ SUPERIOR DE PINTURA  LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS
DEFERIDO --

RENATA DOS SANTOS PINA SUPERIOR DE PINTURA BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE
DEFERIDO --

SELMA CRISTINA RAMOS PRADO SUPERIOR DE ESCULTURA BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE
DEFERIDO -

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

SOLICITANTE INSTITUIÇÃO/ ORIGEM
CURSO

PRETENDIDO
RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIAN BATISTA DA SILVA

BACHARELADO EM COMPOSIÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
SUP. DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA DEFERIDO

ANA PAULA PICOLO BARRETO XXXX XXXX
INDEFERIDO (Edital 2ª fase)

KAWAN GABRIEL SANTOS DE
OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO INFORMOU INDEFERIDO

(Falta de
documentação)

KEILA MICHELLY GERMANO DA SILVA LICENCIATURA PLENA EM MÚSICA NÃO INFORMOU INDEFERIDO
(Falta de

documentação)

LIONARDI RAFAEL VAZ

LICENCIATURA EM MÚSICA NÃO INFORMOU INDEFERIDO
(Falta de

documentação)

MARCELO GABRIEL BATISTA NÃO INFORMOU
SUPERIOR DE INSTRUMENTO

 INDEFERIDO
(Falta de

documentação)

MARIANA DA ROCHA LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

ESTÁCIO
LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS INDEFERIDO

(Ausência de vaga)

MARIANA DA ROCHA

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

ESTÁCIO
BACH. EM ARTES VISUAIS - NOITE DEFERIDO

V - REINGRESSO DE DESISTENTE

SOLICITANTE SÉRIE CURSO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANANIAS DE SOUZA NETO

2ª SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA INDEFERIDO PEDIDO REFERE-SE A REMATRÍCULA

BIANCA HERNACKI AMANTE 2ª LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO

DIEGO TADEU FARINELLO 2ª SUPERIOR DE GRAVURA DEFERIDO

GEOVANNA DE OLIVEIRA xxxx xxxx INDEFERIDO
PEDIDO REFERE-SE A

TRANSFERÊNCIA INTERNA

JEAN QUEVEDO GONÇALVES 1ª  SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA INDEFERIDO PEDIDO REFERE-SE A REMATRÍCULA

MARC OLAF THIESSEN 4ª SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA DEFERIDO

RENATO NUNES FIGUEREDO 1ª SUPERIOR DE INSTRUMENTO  DEFERIDO

SINARA DE ALMEIDA DE FREITAS 1ª
LICENCIATURA EM DESENHO
PARA
LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

INDEFERIDO (Ausência de vaga)

THALITA FERREIRA C. DE OLIVEIRA xxxx xxxx INDEFERIDO NUNCA ESTEVE MATRICULADA

VINICIUS PORTES DA CRUZ 2ª  SUPERIOR DE INSTRUMENTO

VINICIUS VENTINO DOS SANTOS xxxx xxxx INDEFERIDO MATRÍCULA PARA EXTENSÃO

WALQUIRIA LENI DOS SANTOS 2ª
LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS
CAMPUS II

INDEFERIDO INSCRIÇÃO PARA FAP

WELLINGTON MONT'A. PIMENTEL

1ª LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO